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2-MATERIALES Y SUMINISTROS

21-MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

211-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA21101-
19,302.9419,302.94 -13,972.940.00 0.00 19,302.945,330.005,330.00 19,302.94

Total Partida Generica 211 : 0.00 -13,972.945,330.000.00 19,302.94 19,302.9419,302.9419,302.945,330.00

214-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

MATERIALES Y ÚTILES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y
BIENES INFORMÁTICOS

21401-
15,853.3515,853.35 -15,853.350.00 0.00 15,853.350.000.00 15,853.35

Total Partida Generica 214 : 0.00 -15,853.350.000.00 15,853.35 15,853.3515,853.3515,853.350.00

216-MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIAL DE LIMPIEZA21601-
14,800.2014,800.20 -14,800.200.00 0.00 14,800.200.000.00 14,800.20

Total Partida Generica 216 : 0.00 -14,800.200.000.00 14,800.20 14,800.2014,800.2014,800.200.00

Total Concepto 21 : 0.00 -44,626.495,330.000.00 49,956.49 49,956.4949,956.4949,956.495,330.00

24-MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

242-CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO24201-
8.008.00 -8.000.00 0.00 8.000.000.00 8.00

Total Partida Generica 242 : 0.00 -8.000.000.00 8.00 8.008.008.000.00

245-VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO24501-
30.0030.00 -50.400.00 20.40 30.00-20.400.00 30.00

Total Partida Generica 245 : 0.00 -50.40-20.4020.40 30.00 30.0030.0030.000.00

246-MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO24601-
9,117.919,117.91 -9,117.910.00 0.00 9,117.910.000.00 9,117.91

Total Partida Generica 246 : 0.00 -9,117.910.000.00 9,117.91 9,117.919,117.919,117.910.00

247-ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN24701-
1,298.211,298.21 -1,298.210.00 0.00 1,298.210.000.00 1,298.21

Total Partida Generica 247 : 0.00 -1,298.210.000.00 1,298.21 1,298.211,298.211,298.210.00

248-MATERIALES COMPLEMENTARIOS

MATERIALES COMPLEMENTARIOS24801-
4,099.564,099.56 -1,214.990.00 0.00 4,099.562,884.572,884.57 4,099.56

Total Partida Generica 248 : 0.00 -1,214.992,884.570.00 4,099.56 4,099.564,099.564,099.562,884.57
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249-OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y REPARACION

OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE
CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

24901-
4,634.394,634.39 -4,634.390.00 0.00 4,634.390.000.00 4,634.39

Total Partida Generica 249 : 0.00 -4,634.390.000.00 4,634.39 4,634.394,634.394,634.390.00

Total Concepto 24 : 0.00 -16,323.902,864.170.00 19,188.07 19,188.0719,188.0719,188.072,884.57

25-PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

253-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS25301-
0.00390,000.00 -387,730.400.00 5,800.00 0.002,269.608,069.60 390,000.00

Total Partida Generica 253 : 0.00 -387,730.402,269.605,800.00 390,000.00 0.000.00390,000.008,069.60

254-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MEDICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MÉDICOS

25401-
32,525.02216,398.66 3,937,402.220.00 0.00 32,525.024,153,800.884,153,800.88 216,398.66

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MÉDICOS

25402-
0.00103,656.31 -1,119,100.620.00 4,008,069.60 0.00-1,015,444.312,992,625.29 103,656.31

Total Partida Generica 254 : 0.00 2,818,301.603,138,356.574,008,069.60 320,054.97 32,525.0232,525.02320,054.977,146,426.17

255-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

25501-
7,923.107,923.10 -104,763.100.00 139,040.00 7,923.10-96,840.0042,200.00 7,923.10

Total Partida Generica 255 : 0.00 -104,763.10-96,840.00139,040.00 7,923.10 7,923.107,923.107,923.1042,200.00

Total Concepto 25 : 0.00 2,325,808.103,043,786.170.00 717,978.07 40,448.1240,448.12717,978.077,196,695.77

26-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

261-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA MAQUINARIA, EQUIPO DE PRODUCCIÓN Y
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

26105-
34,400.0034,400.00 -34,467.000.00 67.00 34,400.00-67.000.00 34,400.00

Total Partida Generica 261 : 0.00 -34,467.00-67.0067.00 34,400.00 34,400.0034,400.0034,400.000.00

Total Concepto 26 : 0.00 -34,467.00-67.0067.00 34,400.00 34,400.0034,400.0034,400.000.00

27-VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

275-BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES,
EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES,
EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

27501-
0.000.00 -29,700.000.00 29,700.00 0.00-29,700.000.00 0.00

Total Partida Generica 275 : 0.00 -29,700.00-29,700.0029,700.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Concepto 27 : 0.00 -29,700.00-29,700.000.00 0.00 0.000.000.000.00

29-HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

292-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EDIFICIOS
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REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EDIFICIOS

29201-
11,633.5011,633.50 -11,633.500.00 0.00 11,633.500.000.00 11,633.50

Total Partida Generica 292 : 0.00 -11,633.500.000.00 11,633.50 11,633.5011,633.5011,633.500.00

298-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

29801-
97.9997.99 -97.000.00 0.00 97.990.990.99 97.99

Total Partida Generica 298 : 0.00 -97.000.990.00 97.99 97.9997.9997.990.99

Total Concepto 29 : 0.00 -11,730.500.990.00 11,731.49 11,731.4911,731.4911,731.490.99

Total Capitulo 2 : 0.00 2,188,960.213,022,214.334,182,697.00 833,254.12 155,724.17155,724.17833,254.127,204,911.33

3-SERVICIOS GENERALES

31-SERVICIOS BASICOS

311-ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA31101-
251,275.00251,275.00 0.000.00 0.00 251,275.00251,275.00251,275.00 251,275.00

Total Partida Generica 311 : 0.00 0.00251,275.000.00 251,275.00 251,275.00251,275.00251,275.00251,275.00

Total Concepto 31 : 0.00 0.00251,275.000.00 251,275.00 251,275.00251,275.00251,275.00251,275.00

33-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

339-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES

SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON
TERCEROS

33901-
0.0060,000.03 -60,000.030.00 0.00 0.000.000.00 60,000.03

Total Partida Generica 339 : 0.00 -60,000.030.000.00 60,000.03 0.000.0060,000.030.00

Total Concepto 33 : 0.00 -60,000.030.000.00 60,000.03 0.000.0060,000.030.00

Total Capitulo 3 : 0.00 -60,000.03251,275.000.00 311,275.03 251,275.00251,275.00311,275.03251,275.00

5-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51-MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

511-MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MOBILIARIO51101-
3,515.9638,365.10 -34,849.710.00 1,154.61 3,515.963,515.394,670.00 38,365.10

Total Partida Generica 511 : 0.00 -34,849.713,515.391,154.61 38,365.10 3,515.963,515.9638,365.104,670.00

515-EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

BIENES INFORMÁTICOS51501-
22,989.0022,989.00 -22,989.000.00 0.00 22,989.000.000.00 22,989.00

Total Partida Generica 515 : 0.00 -22,989.000.000.00 22,989.00 22,989.0022,989.0022,989.000.00

519-OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION
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EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN51901-
0.000.00 0.000.00 3,828.00 0.000.003,828.00 0.00

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN51908-
0.000.00 0.000.00 3,000.00 0.000.003,000.00 0.00

Total Partida Generica 519 : 0.00 0.000.006,828.00 0.00 0.000.000.006,828.00

Total Concepto 51 : 0.00 -57,838.713,515.393,000.00 61,354.10 26,504.9626,504.9661,354.1011,498.00

53-EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

531-EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO53101-
95,259.84133,075.84 -99,295.270.00 135,594.00 95,259.8433,780.57169,374.57 133,075.84

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO53102-
0.000.00 -73,290.000.00 76,805.96 0.00-73,290.003,515.96 0.00

Total Partida Generica 531 : 0.00 -172,585.27-39,509.43212,399.96 133,075.84 95,259.8495,259.84133,075.84172,890.53

532-INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO53201-
0.0058,313.20 399,122.800.00 50,768.00 0.00457,436.00508,204.00 58,313.20

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO53202-
0.000.00 194,255.960.00 390,456.00 0.00194,255.96584,711.96 0.00

Total Partida Generica 532 : 0.00 593,378.76651,691.96441,224.00 58,313.20 0.000.0058,313.201,092,915.96

Total Concepto 53 : 0.00 420,793.49612,182.53390,456.00 191,389.04 95,259.8495,259.84191,389.041,265,806.49

Total Capitulo 5 : 0.00 362,954.78615,697.92661,606.57 252,743.14 121,764.80121,764.80252,743.141,277,304.49

TOTAL PRESUPUESTO: 0.00 4,844,303.57 1,397,272.29 1,397,272.29 528,763.97 528,763.973,889,187.25 2,491,914.968,733,490.82

AÑO DIA

FECHA DE EMISIÓN

MES

062019 03
DR. CARLOS ADRIAN CERVANTES ABREGO

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE
LOS SERVICIOS DE SALUD

LCP. HECTOR JAVIER NARANJO CABRERA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION


